Администрация

Борского сельского поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	25 февраля 2016 года

	35

дер.Бор
О внесении изменений в постановление администрации Борского сельского поселения Бокситогорского района Ленинградской области № 12 от 26.01.2015 об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием в эксплуатацию после перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение»
   В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствии с требованиями статьи 26 Федерального закона № 419-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов"
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием в эксплуатацию после перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение», в раздел №2 "Стандарт предоставления муниципальной услуги.
1.1. В подраздел № 2.14. "Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к местам ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги" добавить пункты № 2.14.11., № 2.14.12., № 2.14.13. и № 2.14.14.
2.14.11. Наличие на территории, прилегающей к зданию, мест (но не менее одного места) для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов, которые не должны занимать иные транспортные средства. Инвалиды пользуются местами для парковки специальных транспортных средств бесплатно.
2.14.12. Размещение на первом этаже не менее 1 оборудованного рабочего места для оказания муниципальных услуг инвалидам.
2.14.13. Помещение оборудовано пандусом, позволяющим обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов.
2.14.14. При необходимости инвалиду предоставляется помощник из числа работников организации для преодоления барьеров, возникающих при предоставлении муниципальной услуги наравне с другими гражданами.
2. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги № № 12 от 26.01.2015 «Прием в эксплуатацию после перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение», в раздел № 2.15 "Показатели доступности и качества муниципальной услуги», добавить пункты № 2.15.3., № 2.15.4., № 2.15.5. и № 2.15.6. и изложить в следующей редакции:
2.15.3 наличие на территории, прилегающей к зданию, в котором осуществляется предоставление муниципальной услуги, мест для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов;

2.15.4 обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга;

2.15.5 получение для инвалидов в доступной форме информации по вопросам предоставления муниципальной услуги, в том числе об оформлении необходимых для получения муниципальной услуги документов, о совершении им других необходимых для получения муниципальной услуги действий, сведений о ходе предоставления муниципальной услуги;

2.15.6 наличие возможности получения инвалидами помощи (при необходимости) от работников организации для преодоления барьеров, мешающих получению услуг наравне с другими лицами.

3. Постановление разместить (опубликовать) на официальном сайте Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района.

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации                                                                                           В.С.Кирносов

____________________________________________________________________________
Разослано: спец.адм.,прокуратуру, регистр МНПА, в дело